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JULEGAVE-IDÈ: 
DVD-trilogi om livet under besættelsen 
 
I anledning af 60-året for befrielsen sælges tre filmtitler i serien ’Livet un-
der besættelsen’ i et samlet boks-sæt til alle, der interesserer sig for besæt-
telsestiden. Trilogien er med fire timers autentiske filmklip den største 
danske samling af levende billeder fra besættelsestiden, og er en udløber af 
successerien ’Danskernes Egen Historie’, der med 200.000 solgte DVD’er 
på rekordtid er blevet Danmarks største historiske brand. 
 
Udgangsforbud, mørklægning, gadekampe og frihedskæmpere på sabotagetogt. 
Selvom der efterhånden ikke er mange, der har førstehåndserfaringer fra besæt-
telsestiden, var der var stor interesse for de tre DVD’er med historiske filmop-
tagelser fra livet under besættelsen, der blev udgivet i forbindelse med 60-
årsdagen for Tysklands besættelse af Danmark i maj.  
 
Nu udkommer de tre film med titlerne: ’Tyskerne kommer’, ’Modstanden vok-
ser’ og ’Befrielsen’ i et samlet boks-sæt - en oplagt julegaveidé til alle historie-
interesserede og andre med interesse i krigsårene. Trilogien udgives af produk-
tionsselskabet Substanz, og skildrer gennem dokumentariske filmklip livet un-
der besættelsen. Filmene bygger på autentiske filmoptagelser fra lokalhistoriske 
arkiver rundt om i Danmark samt hidtil ukendte optagelser, der har ligget skjult 
i udenlandske arkiver.  
 
Vi er med på danske nazisternes landslejr, stemmer i ved alsang i det fri, og er 
på vingerne sammen med de engelske bombefly, der ved et uheld rammer Den 
Franske Skole på Frederiksberg. I alt rummer besættelses-boksen over fire ti-
mers spændende fortællinger om små og store begivenheder – krydret med 
dagbogsskildringer og øjenvidneberetninger.  
 
I anledning af 60-året for befrielsen sælges de tre titler i serien ’Livet under be-
sættelsen’ i et samlet sæt til 499,00 kroner. Sættet, der er i handlen fra novem-
ber, er en udløber af successerien ’Danskernes Egen Historie’, der med over 
200.000 solgte eksemplarer på rekordtid er blevet Danmarks største historiske 
brand.  
 
Anmeldelser: 
 
Jyllandsposten 
”Moderne Danmarkshistorie”  



Side 2 

****** 
 
TV2 Danmark 
Underholdende – på linje med Matador” 
****** 
 
Politiken 
”Interessant film…dramatisk… en vigtig del av  
fremtidens historieformidling” 
******  
 
Jyllandsposten  
”Moderne danmarkshistorie" 
 
B.T. 
****** 
Lige så fængslende som første serie 
 
Herning Folkeblad  
”Troværdig og virkelighedsnær produktion" 
 
Flensborg Avis 
"Filmoptagelserne er forbløffende gode, og bringer os tæt på" 
 
Fyens Stiftstidende 
”Underholdende oplysning”… " Det er som at bladre i et familiealbum" 
 
Berlingske Tidende 
***** 
”I over fire timer får vi en række utroligt spændende optagelser, hvoraf en del ikke er set før”… 
”Det er glimrende fortalt” 
 
Jydske Vestkysten 
"Fire timers spændene fortælling”… ”Succes ud over alle forventninger" 
 
 
De vedlagte fotos af titelserien kan frit benyttes. På hjemmesiden 
www.dkhistorie.dk/presse findes flere oplysninger om de tre DVD’er i seri-
en ’Livet under besættelsen’ samt fotos til download og fri afbenyttelse. 
Anmeldereksemplarer og yderligere oplysninger fås hos Jenny Bøving Ni-
elsen, telefon: 30 31 71 43 eller e-mail: jbn@marklindberg.dk. 
 

 


